
 
 

UCHWAŁA NR IV/14/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki   częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2024.609 z późn. zm.1)), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2023.901 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla osób samotnych zamieszkałych 
i przebywających na terenie miasta Sochaczew, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz pozostałych wymagających pomocy innych, w przypadku kiedy 
rodzina nie może tej pomocy zapewnić. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają osoby samotnie mieszkające i nie 
posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają 
pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. 1. Przyznanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi 
mogą też być przyznane z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze przyznane są w formie decyzji administracyjnej określającej szczegółowo: 

1) wymiar i zakres świadczonych usług, 

2) aktualnie obowiązującą cenę godziny usług, 

3) wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za jej wykonanie. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760, Dz.U. z 2022 r. poz. 2754, Dz.U. z 2024 r. poz. 743. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5945



3. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 
sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego i jego rodziny ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze 
wywiadu środowiskowego (rodzinnego) oraz posiadanych środków finansowych w budżecie miasta na ten cel. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 
świadczonych przez Centrum Usług Społecznych w Sochaczewie, od 1 stycznia 2024 r. wynosi 37,47 zł. 

2. Należność za wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w rozliczeniach 
miesięcznych, usługobiorca wpłaca na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Sochaczewie, 
nie później niż do ostatniego  dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane.  

3. Dochodzenie nieuiszczonych z tytułu wykonanych usług należności odbywa się w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon usługobiorcy. 

§ 5. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności w procentach za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze liczona od wartości 1 godziny 

usług 

Wysokość dochodu  
w procentach według 

kryterium dochodowego  
Osoby samotne Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 20% 40% 

Powyżej 200% do 250% 40% 60% 

Powyżej 250% do  300% 60% 80% 

Powyżej 300% do 350% 80% 100% 

Powyżej 350% 100% 100% 

§ 6. 1. Całkowicie zwolnione z ponoszenia opłat za świadczone usługi są osoby, których dochód na osobę 
samotną lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa  w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej. 

2. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi lub na wniosek pracownika 
socjalnego, usługobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności w przypadku 
zaistnienia następujących okoliczności: 

1) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym, co najmniej jedna jest 
obłożnie chora, 

2) korzystania przez osoby samotne, obłożnie chore z opieki prywatnej w godzinach popołudniowych lub 
nocnych, 

3) wielodzietności (troje lub więcej nieletnich dzieci), 

4) samotnego wychowywania nieletnich dzieci, 

5) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdzie nieudzielanie bezpłatnej pomocy mogłoby zagrażać życiu 
usługobiorcy, 

6) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz leczniczo-rehabilitacyjnych, 

7) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

8) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5945



9) potrzeby stosowania specjalistycznej diety potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim, 

10) wystąpienie w rodzinie chorób nieuleczalnych, ciężkich, przewlekłych ograniczających możliwości 
osiągnięcia dotychczasowych dochodów. 

4. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie 
udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych  w Sochaczewie. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sochaczewie Nr XX/215/21 z dnia 10 lutego 2021 r. z póź.zm.3)) 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sylwester Kaczmarek 

 

 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. Woj. Mazowieckiego poz. 3347, 

poz. 13310. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5945


	UCHWAŁA NR IV/14/24 RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 6 ust. 2
	pkt 7 w § 6 ust. 2
	pkt 8 w § 6 ust. 2
	pkt 9 w § 6 ust. 2
	pkt 10 w § 6 ust. 2

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-06-07T10:36:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




